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210 Dziennik Ustaw. Poz. 166. 

166. 

Rozporządzenie I Ministra Spraw 
Wewnętrznych 

7. dnia 26 stycznia 1924 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem SI"arl)U 
celem wykonania ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. 
o t)'mcZlll~owem uregulowaniu finansów i~oinu-

nainych. 

l'Ia podstawie art. 25 i 77 ustawy z dl1~ 11 sier­
pnia 1923 i. o t)'mcz?Jsowem uregulowaniu l inansów 
komunalnych (Dz. U. R. P. N.l 94, poz. 747) , zarządza 
się co następuje: 

Do art. 25 ustawy. 

Podatek wojewódzki od wyszynku i dr ob· ' 
nej sprzedaży trunków. 

, ~ 1. Magistraty miast (wydziałypowiato\ve) po­
bierac będą na rzecz samorządu wojewód,zkiego, Cl aż 
do czasu wpro ... uadzenia go w życie, ' na rzecz Skarbu 
Par'lstwa w b. dzielnicy rosyjskie j, na rzecz 'Tymcza· 
sowego Wydziału Samorządowego w b. dz. austrjac­
kie' , i na rzeCz krajowych związków ,komunalnych 
VI - B. dz. pruskiej-podate k wojewóclzki ,w wysokości 
3% cd obrotu, osiągniętego 'w wyszynku, 'w drobnej 
sprzedaży i w handlu detalicznym spirytusu (z wyjąt­
kiem spirytusu skażonego), wyrobó'w wódczanych, 
wina, póhvina, wina śztucznego, wina owo.cowego, 
moszczu owpcowego, I miodu, napojów miodowych 
i piwa. 

W rozumieniu ustawy uważać należy: 
e) Jako wyszynk-sprzedaż wymiel1ionych tru n­

ków do spożycia ' w lokalu przedsiębibrstwa, 
El to bez względu na ich ilość; 

b) jako droblią sprzedaż - sprzedaż wymienio· 
nych trunków, bezpośrednio spolywcom, je­
dnak nie do spożycia w loka lu przedsiębior­
stwa, w naczyniach otwartych lub zamknię­
tych w sposób, w handlu n~eużywany, a to 
w ilościa ch poniżej 25 litrów spirytusu i wy­
robów wódczanych, a poniżej, 50 litrów innych 
trunków; ( , " ' 

c) jako handel detaliczny - sprzedaż wym'ienio. 
nych ' trunków bezpośrednio spożywcom, ję-

, dnak nie do spożycia w lokalu przedsiębior­
stwa, w naczyn iach zamkniętych sposobem, 
w hillnd lu uzywanym, a to w ilościach poni­
żej 10 litrów piWa lub poniżej 50 litrów in­
nych trunków. ' 

Obrót, osiągnięty przez apteki, w drobnej sprze­
daży spi ryŁustl, jtlKO .ś ~odka leczniczego, oraz w sprze­
daży lekarstw, zawierających spirytus, , jako sl~ tadnii< 
leku, ni·e podlega podatkowi. 

§ 2. Do uiszczenililpo'clatku obowiązani są wla­
ścicieie , wZg/ęd~lic posiadacze: 

a) przedsiętJiorstw handiowych, trudniących się 
wyszynkiem, d robną sprzedaią lub handl~m 
detalicznym ,t runków, wymienionych w § 1; 

b) przedsiębiorstw przemysłowych, o ile wyko­
nywują wyszynk, drobną sprzedaż lub handel 

- detaliczny, wymi enionych w § 1, trunków 
własnego wyrobu, bezpośrednio z zakł<ldu 
przemysłowego bez urządzenia osobnego po­
mieszczenia dla wyszynku, drobnej sprz~daży 
lub handlu detalicznego. 

Rrt. 11 i art. 14 ustęp pierwszy ustawy z dn ia 
14 waja 1923 r. w przedmiocie pa!lstwowęgo podatku 
przemysłowego (Dz. U. R. P. N268; poz. 412) mają od· 
powiednie zc:stosowanie. 

Jeżel i przedsięhiorstwo piOwadzone jest na 
wspólny rachvnek kłlku osób, są ' one solidarnie ąbo~ \ 
wiązane do uiszczenia podatku_ \" 

§ 3. Właściciele wzgl. posiadacze przedsi~­
biorstw (§ 2), które rozpoczęły swą działalność przed 
"1 sty~znia 1924 r. winni zgłosić swe przedsi~biorstwa 
w miesiącu lutym 1924 r. w magistracie, o ile p rzed­
siębiorstwowykonywane jest na obszarze gm iny miej­
skiej, w przedvmym zaś razie w wydziale powiato­
wym. Jeżeli przedsię,biofstwo rozpoczęło swą dzia~ , 
la/ność po 1 'stycznia 1924' r. , zgloszenie winno na­
stąpić w ciągu dni 14 po rozpoczęciu działalności 
przedsiębiorstwn. '. ' 

Zgłoszenie według wzoru fi (Załąc~nik wzór f1); 
ma zawierać: 

1) imię i nazwiskó, oraz adres , przedsiębiąrcy: 
/ wzgl . nazwę lub firmę i. i'l1i.,jsce wykonywa-

nia przedsiębi orstwa; " ', ' I 
2) przedmiot przedsiębiorstwa (wyszynk trun­

k9w, drobna sprzedaż trunków, ha ndel deta­
liczny trunków - w odrębnem przedsiębior- ' 
stwie, wzg!. w przedsiębiorstwie przemysło­
wem na m iejscu-§ 2). 

§ 4. Za podstawę do obliczania podatku słu?y 
obrót, osiągnięty w wyszynku, w drobnej sprzedaży 
i w han<;llu deta licznym t runków przez przedsiębior­
stwa handlq-lVe p ierwszych dwóch kategorji ,i pr?e~ 
mysłowe pi~szych pięc i u katego rji-w każdym mie· 
siącu, a przez inne przedsiębiorstwa ,w każde rp pót­
roczu roku podatkowego. 

Rokiem podatkowym jest każdy bieżą<:y rok 
kałei1darzovły~ , .:, 

§ 5. Za obrót podiegający opodatkowaniu uwa­
ża się sumę przychodu brutto za trunki sprzedane, 
wymienione lub wydane na kredyt w wyszynku, w dra­
bnej sprzedaży i w handlu detalicznym, łącznie z przy­
chodem b rutto, uzyskanym z handlu jarmarcznego 
, węd,rownego (obnośnego i roz\Vożnftgo), o ile ha,n­
dei ja rmarczny i wędrowny w danym raz ie nie sta­
nowi przedmibtu osobnego przedsiębior"!twa według 
art. 19 i 20 ustawy z dn. 14 m aja 1923 'r. w przed~ \ ' 
miocie parlstwowego podatku przemysłowego (Dz. U.I 

R P. N2 58, poz. 412). 

§ 6. przedSiębiorstwa, obowiązane do płacenia 
podatku (§ ?), a nieprowadzące ksiąg przepisanych 
kodeksem handlowym, yvinny p rowadzić według wzo­
ru B (Załącznik wzór B) "księgę obrotu trunkami". 
w języku polskim, starannie, bez popmwek, przekre-
ślań j podskrobań, ' 4 
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Do księgi tej k~żdodzie.nniJ wpisywać należy: o tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych 
a) na przychód,trunki nabyte, wzg!. w wypadku (Dz. U. R. P. N2 ę4, poz. 747). 

przewidzianym w § 2 ustęp drugi - trunki §' 8. Po upływie każdego półrocza kalendarzo­
wyprodukowąne ,,'Je własnej wytwórni, wydane wego składać nllltŻy władzom, wymienionym w § 7. 
do wyszynku, drobnej sprzedaży i handlu według wzoru C (Załącznik: wzór C) pisemne zezna­
detalicznego na miejs::u ; nie o obrocie. trunkami, odrębnie co do każdego od-

b) na rozchód - trunki sprzede.ne, wymienione dzielnego zakładu wyszynl<u, drobnej sprzedaży i han-
lub wydane na luedy"t. dlu detclliczn,ego trunków, a to: 

Miesięczne 'zamkn'iE;cia księgi obrotu w markach a) za pierwsze półrocze roku kalendarzowego 
polskich winny być przeliczane 'na franki złote wedle w miesiącu lipcu tegoż' roku; 
przeci~tnej wartości,- franka złotego 2!a odnośny mie- b) za drugie p9łiocze roku kalendarzowego 
siąc, ogła~zanej w sposób ,określony rozporządzeniem w miesiącu styczn iu roku następnego. 
z dn. 15 gru dnia 1923 r. (Monitor Polski z 24 gru- W żez.naniu o obrocie winno być podane: 
dnia 1923 r. N2 292, poz. 415) na zasadzie ustawy 1) ' itriię i nazwisko przedsiębiorcy albo naz\va 
z dn. 6 grudnia 1923 r., (Dz. C. R. P. N2 127, poz. 1 044). lub firma przedsiębiorstwa; 
Bliższe przepisy o prowadzeniu ksiąg obrot,u zawarte 

• ś.·ą VI objaśnieniach wzoru B. 2) mie jsce zamieszkania (dokładny adres) przed-
si ębiorcy; ,. ' , Ksi€:ga . obrotu winna być op3iafqwona przez 

sędziego pokoju, no tarjusza I.ub magistrat, wzgl. 'przez 3) przedmiot · przedsiębiorstwa z dokładnem ' 
starostwo lub urząd gminy wiejskiej. Osoby i urzc,- , określeniem, któremi gałęziami dzi,Halności 
dy powołane do parafowania ksiąg obrotu winny, podlegającej opodatkowaniu zajmuje się przed· 
poczynając od 1925 r., dokonywać parafowaL1ia no· siębiorstwo, a mianowi~ie: wyszynkiem, drop-
wych ksiąg obrotu - tylko po okazaniu poprzednio ną sprzedażct~ względnie handlem detalicznym 

. oPłarafowCloych ksiąg i po stwierdzeniu, że k~i~gi te truni<ów(§ 1); 
zostały zapisane do końca~ W razie niezapisania do . '4) miejsce wykonywania przedsiębiorstwa; 
Końca t%ch ksiąg . win ny wspo.mnia ne osoby i urzędy 5) i1~ść pokojów i sal. w których przedsiębiorstwo 
przekreślić strony wolne, czyniąc je niezdatnemi do je~t wykonywane, oraz ilość należących ,,;do 
użyt!<;u. ". ; przedsięb i orstwa składów trunków, . tudzież 
; Przedsiębiatca"jest" obowiązany okazać do przej- ' liczba personelu, zatrudnionego w przedsię-

' rzenia wladzom i organom powołanym t10 wym iaru biorstwie; 
podatku księgi han dlowe, ksie:g i o brotu prowadzone 6) rodzaj i kategorja do której przedsięb1orstwo 
według niniejszego rozporządzenia i , księgi obrotu na podstawie ustawy z dnia 14 ' maja 192~ r. 
prowadzone według art. 50 ustawy, z dn. 14 maja w przedmiocie państwowego podatku prze-
1923 r .• (Dz. u.' R. P. N2 58, poz. 412), oraz księgi mysIowego (Dz. U. R. P . ./'f2 58, poz. 4l2) 
rejestrów i zapisków prowadzone na podstawie prze- zosfałoza liczone dla otrzymania świadectwa 
pi$óW obowiązujących w zakresie państwowych po- przemysłowego;. 
datków spożywczych, niemniej inne zapiski, posiada- 7) ogólna suma obrotu podlegającego opodat-
fące ztlaczenie dla określenia obrotu przedsiębiorstwa. kowaniu (§ 5), , osiągnięta osobno za każdy 

Każde przedsiębiorstwo obowiązane jest p'rz,=- miesiąc w ciągu ubiegłegQ półrocza, podana 
chowywać księgę obrotu dlGl celó\{' kontroli przez w markach poh;kiC;h z przerllchowaniem na 
trzy lata od dllty zamknięcia ksie:gi. (~sit:gi . obrotu frallki złote według"przeciE;tnej wartości z każ. 
nie mają siły dowodowej p~zyznanej księgom han· dego poszczególnego miesiąca, ogłaszanej 
dlowym w § 23; do ksiąg obrotu nie odnosi się rów- w sposób, określony w § 6 ustęp trzeci; 

" ńież postanowienie zawarte w ostGltnim ustępie § 23. 8) łączna suma uiszczonego podatku od obrotu, 
Księgi obrqtu nie będą uważane za księgi han- wymienionego w p. 7; dowody wpłat należy 

dlowe w myśl § 23, a prowadzenie ich nie zwalFlia w oryginałach lub odpisach dołączać do zeznań; 
płatnika od obowiązl<u okazania innych ks iąg i la- 9) oświadcieni,e, czy prowadzone są księgi han-
p,łsków władzom i organom powołanym do wymiaru dlow~ i czy na poparcie wykazanej sumy 

, podatku. obrotu płatnik gotów jest przedstawić te księgi 
Nieprowadzenie ksiąg obrotu stosownie do prze­

pisów niniejszego rdzporządzenia, niemniej nieokc:za­
nie prowadzonych ksiąg obrotu powalanym władzom' 
i. organom sprowadza skutki, określone wart. 62-67 
u~t~wy z dn. 11 sierpnia "1923 r. o txmczasowem 
ure'gu!owaniu fimmsów 'komunalnych lDz. U. R. P. 
N2 94, poz. 747). . 

§ 7. Wymiaru i poboru podatku dokonywać 
b~dą na obszarze gmin miejskich magistraty , w gmi' 
Q8ch wiejskieh i wogól e poza obsza q: m gmin miej­
skich wydziały powia towe p rzy pomocy komisji sza­
cunkowych, przyczem m a ,odpowiedn ie zastosowanie 

- przepis art. 72 ustawy , z dn. 11 sierpnia 1923 r. 

',. 

wraz z dokumentami i rachunkami; 
10) zapewnienie, że wszy~tkie przytoczone w ze­

znaniu dane oznajmiono według najlepszej 
wiedzy i sumienia; 

11) wlasnor~czny, podpis osoby składajCicejze· 
znanie. 

Magistrat (wydz'iał powiatowy) prowadzić 
będzie osobny zapisek (rejestr) składanych 
zeznań w porJ.ącłl~u " .chronologicznym i za­
opatrywać ~eznania liczbą kolejną. 

§ 9. Właściciele względnie posiadacze przed­
siębiorstw podlegających podatkowi winni po upływie 
każdego miesiąca kalendarzowego" najpóźniej do 
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dnIa 15 następnego miesią Cll - uiścić podatek przy­
padający od , obrotu podlegającego opodntkowan iu 
(§ 5), osiągni,~tego w ubiegłym miesiącu, przeracbo­
wanego nf\ franki złote zgodn ie z postąnowien iem, 
zawartem .w § 6/ l!st~p trzeci. 

Uiszczenie 'podatku, obliczonego zgod nie: z pa­
stanowieniem. zawartem w pop rzednim ustępie, uslw­
tecznia, się w m~rkach polskich według waitośc i 
franka ' złotego w dniu zapłaty. 

,w razie zwłoki będą pobierane odsetki Z21 zwłokę, 
oraz lwszta egwkucyjne według .norm obowil1zujących 
przy podotkach p<.lńsrwowych. 

Wpłata następuje do kasy magististu (wydz l ału 
powiatowego), który jest powołany do wymi" ru po­
datku (§ 7) i zosIoje z~pi~ana do księgi biórczej we­
dług wzoru D (Załączn ik: wzór D). 

Magistraty (wydziały powiatowe) winny sumy, 
wpłacone w c.iągu tygodnia kalendarzowego ,tytułem 
podmtklł i kar (odsetek) za zwlokę, wypłacić w ciągu 
dalszych dni 7-iu Ilprawnionemu s8fTjlorz ądowi woje­
wódzkiemu, wzgl. aż do czasu wpro'J'ladzenia go 
w iycle-a) W b. dz. rosyjski ej najb liższej k;;\s ie skar­
bowej na dz. 6 § 10 poz. 11 a budżetu przychodów 
Min, Skarbu, b} w b. dz. Clustrjad<iej n<lj bliźszej kasie 
ska rbowej na rachunek kasy skarbowej we LV/pwie (§ 52 
instrukeJi dla kas skarbowych Dz. Ur\!. Min. Sk. NI:! 45, 
Z 1921 r. poz. 565) celem umorze nia ząliczek udzie­
lonych Tymczasowemu Wydziałowi Samorządowemu 
ze Sl(arbu Parlstwa n~ pokrycie wyda tków, połąCZO­
nych ze spełnianiem zadarl, przewidzianych w ustawie 
Z dnia 30 s tycznia 1920 i. (Dz. U. R. P. Nil 11, poz. 61), 
e po umor1! fwiu tych zaliczek cele m przekazywania 
,be~pośrednio Tyrncz. Wydz . . Samorz. i c) !Jol b. dz. 
pruskiej właściwęmu luajowemu związkowi komu­
nalnemu: 

Jako zwrot I~osztów i wymiaru pobol'u mogą 
m~gistraty (wydziałY pO\~iat~we! powolon, clo wy­
ml1HU POd;:łtku (§ 7) ponlera,c 10°10 sum wypłaconych' 
~ tytułu podQtl~u i kar (odsetek) za zwłokEj . 

. § 10, Przepisom, Z1llWllr tym w §§ 6, 8 i 9: nie 
podleglljq wł aściciele, wzgL posiadacze przedsiębiorstw 
kategorii niislych, fliż ' pierWSZE: dwi~ katego rje przed­
siębivfstw handiowydl i pi~rwsze pj~c; katego rji ,przed· 
:;;!~blorstw przemy'słowych. . . 

Pł~tMky ci mogą j ednok ~ldildllĆ ~ezn(.lnja o ob­
rOcie w trybie i termilląch, okieślonych w § 8, z tą 
zrnf~H'lą, że ;;:ęzmmia winny obejmować sumę obrotu 
osiągnl€jtegp w ci ągu ubieg/ego półrocz~, podaną 
w m arkach polskich z prze rachowaniem na hanki 
złote według przeciętnej warto~b z ubiegłe80 pólro­
c~a, ogła:wmej w sposób, określony w § 6 ustęp 
trlecl. 

Wymienieni płatnicy mogą r6}Vniei prowi;ldzić 
ksl~gl obrotu trunk(jm\ według § 6 i wpłacać poda­
tek w termlnQch, okr·e.śionych w § 9, 8 W takim ra· 
7:łe fmeplsy § 8 i 9 m!lJą p~łne ulstoso\V<lnle. 

Zeznania " obrocie wniesione nal@iycie przez 
płatnIków wymienlQ"ych w ust<;pa~h poprzednich, 
nad~ją im pra wo do korzystania z uprawnień, prze­
widzianych w § 23 ulitęp trzeci. 

§ 11. Spr:Jwdzanle i lJstClłi:mie obrotu podl~ga­
j<!lcegQ opodatkowtlnhi, oraz wymiar podatku nelleży 

w pierwszej instancji do m agistratu (wydziału pewla­
toweg9) p rzy pomocy komisj i sZilc;unkowej, w dru­
gie" instancJi do władz ń-eidzorczych nad samorządem 
miejskim (powiatowym), przy pąmocy komisji od-

I . ' wo.awczC!]. 

§ 12. P rzy m 3gistracle (wydz/de powiatowym) 
ustanawia si ę komisję szac !.mkową , przy wydziale wo­
jewó dzhfm-a a:! do cz asu wprowadzenia w życie sa· 
morządu wcj ew ódzkiego-przy wojawodzie (delegacie 
rząqu w Wilnie) . komisj~ odwoławczą. 

Przy f'lii nistrze S;.mlw . We.wnE;trz~YGh ustanawia 
się komisjG odv/o!awczą do rozstrzygania odwołań 
w sprawie podatku opłacanego przez przedsiębiorstwa, 
wykonywa ne na obszarz':! m. sto Wa rszCJwy. 

W miarę potrzeby może być w większych mia- • 
sb ch i Vi wi Gkszych powicitach utworzona za zgodą 
woj ewody, dziGlłajc'lcego w porozumie,niu z dyrektorem 
izby skarbowej, wlę!~szt'l il o ść komisji szacunkowych, 
zaś w wi~kszych województwach lel zgodą "\inistra 
Spraw Wewnętrznych, dzi ałającego w porozumieni u 
z , fv'tinlsŁrem Skarb LI, wit;ksza ilość komisji odwoław­
czych . • 

Niemniej wszakże ' może być u:;tanowiona j~dha 
komlsja szacll'n'kowa dla wydzi ału powi atowego i ma­
gistre tów miast niewydzielonyc,h -wszystkich lub nie­
I\lórych - z siedz i bą przy wydziale powiatowym na 
podstawie zezwolenia wojewody w porozumieniu 
z d yrektoreQl izby skarbowej. 

O zarząd,eniach wymienionych w poprzednich 
dwóch ust~pach należy oglosić w drodze publicznego 
obwieszczenia, które wyw ieszone być winno w loka­
lach odn9śny<;h megistriltów i wydziatu powjat~wego. I 

§ 13. ł(omisja szacunkowa składa się z przę­
wodnic:.ącego, którym jest z urzędu prezydent miasta, 
(burmistrz), wzgl.i przevJodniczący wydzi ału powiato­
wego (ten cst1ltni takie w wYP"ldku, przewidziany m 
~ § 12 ustęp CZW<:llty) l ub zastępca każd ::; fio Z nich" 
z wyznaczonego przez dyrektora izb,! skarbowej przed­
stawicie la właściv"ego urzędu pod J tków bezpośrednich 
lub włZlściwego urzędu ak-:yz i monopoli, tudzIeż 
z 4 do 8 człon!\ów i ; tyluż zastępców powoł?lny~h 
o iI~ możności z grona p!i:'ltników podatku. 

Skł~cl i członków komIsji szacunkowy.::h i jej zą. 
stc:pców ustanawia woj ewoda (delegat rządu w WH- ' 
nie) na wniosek prezydenta (burmi.>trza), wzgl. przeCl 
wodnicząceso wydziału powiatowego (tego ostatnle~ro 
także w wypadku, przewidzianym, w § 12 ustęp 
czwarty) z listy kandyda tów, przedstawionej Rrze~ 
izbę handlową i przemysłową, a w b. dz. rosY\Śkiej 
przez stowarzyszenie kupców polsl<lch w Warszawie, 
centralę ~wiązku kupców w Warsza wie i związek 
restaurl!ltorów I Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawi~. 

f\i\ianowt!lnie członków winno być przeprowa­
dzone w ten 3posól;:J, by w . skł~d komisji szacunkq· 
wych wchodzili o ile możności płatnicy pcdatl~u. ob-
znajmieni ze stosunl(ami miejscowemi. . 

§ 14. ł(omisja odwoławcza składa sią ? przE.:' I 

wodniczącego, !,tórym jest z urzędu wojewodo (dę- ( 
legat rządu w Wilnie), z dyrektorem izby sk!lrbowąj 
lub zastępcy każdego z nich, tudzież z 8 do 12 ~łon-. . 



., 

. , 
/ 

.-.J 

. .N~ 16. Dziennik Ostaw. Poz. 166. 213 , 

ków i tyluż zastępców powołanych o ile możnośCi 
i grona płatników podatku. 

Skład i członków komisji odwoławczej i ich za­
stępców usta nawia MinLter Sp raw Wewnętrznych na 
wniosek wojewody (df!legata rządu w Wilnie) z listy 
I(andydatów, p rzedsta\'/ionej ' przez izb E; h andlową 
i przemysłOwq, wzg,l . \'J b. dz. rosyjski,=j p rzez orga­
ni zacje: i stowarzyszen ie , wymienione ':N § 13. 

§ 15. ł~omisja od oławcza db, m . s to Warszawy 
si( łada się z przewodn iczącego , dclegO\.vanego przez 
JVli nistra Sp i"aW Wewnętrzny·ch,- z przedstawibe!a {\~i­
nistra Skarbtl lub zastępcy każdego z nich i z 8-16 
członków i tyluż zastc;pców pov..IOł:::lnych o ile moż­
ności z grona ,płatników p0daiku. 

Skbd ,i członków komisji i ich zastępców usta­
nawia "" inister Spraw Węvmętrznych na wniosek ma­
gistratu z listy kandydatów, przedstawionej przez 
stowarzyszenie kupców polskich VI \\iarszawie, sto­
warzyszenie kupców winnp·kolonjalnych w W;Jrszawie, 
centralę Z.wiązku \qlpcóv" w Warszawie i związek re­
st~uratorów Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie. 

§ 16. \V nieprzekraczalnym terminie do końca 
m arca 1924 r. ins tytucje, wymi~mione w §§ 13, 14 
I 15, przedkładają listy kandyd atów na członków ko­
misji szacu nkowych i odwoławczych, a to na czion­

·ków komisji szacunkovJej za pośrędnichvem m ag i-
stratu ("l. ydzialu powiatowego), komisji odwoławczej 
w województwach za pośrednictwem wojewody (de­
legatt'l rządu Vi \.Vilnie), na członków komisj i od wo-· 
b.nvezej przy rv\inbtrze Spraw Wewnę trznych za po­
średnictwem magistratu m. sto Warszawy. 

O soby powołane na członl,ów komisji otrzymują 
· odpowiednie zawiadomie nia. 

§ 17. Jeżeli · instytucje i ' organy komunalne, 
powolane do przedstawiania kandydatów na człon­
kó'w i ich zastępców, nie przedstawią kandydatów 

"W wyznaczonym terminie, to członków i ich zastęp­
( ~ów r;,i anuj.e. wojewoda (delegat !'ządu wW"nie), 

I wrg!. fvHnister Spraw Wewne;trzńych według własnego 
wyboru. 

§ 20. Przepisy art. 65, 67, 69, 70, 71 1.72 
ustawy z dn. 14 maja 1923 r. w, przedmiocie pań­
stwowego podatku przemysłowego (D~. U. R. P. 
Ni:! 58, poz. 412) mają odpowiednie zastosowanie. 

§ 21. Członkom komisji szacunkowych i odwo­
ławczych zwraca się koszt przejazdu, spowodowany 
przybyciem na posiedzenie. ,Koszt ten, jako wydatek 
związany z wymiarem podatku,'pokrywa gmina miej­
sk ::J (powiatowy związek komunalny) powołana do 

i \Jlymiaru podatku - z 10% wpływów podatkowych 
i kar, przypadających w myśL § lQ i 36. W wypadku, 
przewidzianym w § 12 ustęp czwarty, koszt ten roz­
dziela się w równych częściach między wydział po-
wiatowy i magistraty. . 

§ 22. Zeznania o obrocie, składane w myśl 
§ 8 i 10, sprawdz~ magistra t (wydział powiatowy), 
posiłkując się przy ' tem wszelkiemi posiadane mi ma­
terjałami, a także da nemi, zebranemi na podstawie 
art. 44 usta wy z d n. 1'1 sie rpnia 1923 r. o tymcza­
sowem uregulowaniu fi nansów komunalnych (Dz. U. 

·R. P. N2 94, ,poz. 747) i przygotowuje wnioski dla 
komisji. \ 

Magistrat (wydział powiatQwy) przygotowuje 
również na podstawie wskazanych w ustępie poprzed­
nim materjałów i danych wnioski o obrotach ty~h 

- przedsiębiorstw, co do których nie złożono zeznań 
wbrew § 8 niniejszego rozporządzenia. 

Dla każdego odcjzielnego przedsiębiorstwa pod­
legaj ącego p09atkowi zakłada magistrat (wydział 'po­
wiatowv) arkusz wymiarowy według załą~zonego wzo-
ru E. (Załączni k: wzór E). " 

§ 23. Wniosl{j, przygotowane w myśl § 22, ' 
.składa pod obrady komisji szacunkowej jej ' prze-

, wodnicz~<:y. ,) 
W razie potrzeby komisja ma prawo pow()ływać 

na swe posiedzenia rzeczoznawców; którzy przed 
przystąpieniem do swej czynności, mają złożyć przy­
r,zeczenii:!, iż obowiązki swe spełniać będą według 
nejlepszej wiedzy i sum i,e:nia, oraz że zachowają 
w ścisłej tajemnicy wszyś*ie powz i ęte ' w komisji 
wiadomości o położeniu majątkowem płatników_ 

· § 18. _ Członków komisji szacunkowych i od- JeżelL na poparcie wykazanego w zez:naniu 
.\voławczych po\'JOluje slę na okres cztero le tni. obro!:u płatnik wyraził gotpwość przedstaWienia ksiąg 

Po u pływIe bżcego dwule cia ustępuje połowa handlowych ' wraz z dokumentami i "rachun!t-arni, ko­
~:ło1ików i ich zastępc;ó{v_ Ustępujących po raz misją sza'cunkowa nie może usta lić obrotu odmien­
pIe rwszy wymacza los, Ustępujący mogą być po- nIe Ód ze;:nanla, Jeśli ksi~g i nie zostały . uznane za 
nownie powolani. ' nieprawid/owe lub njerzete!ne. Przy badaniu K5iąg 

ma prawo być obecny płatnik lub jego zastępca. " 
. , § 19. f'!a czło'hków ko misji szacunkowych mogą Na podstawłe uchwał komisji magistrat (wydział 
być powoływane OSbby~ które korzystają z pełni praw powiątowy) wymierza przypad ający podatek. 
cywiln ych i polityczn/c i nie były prawomocnie ska- Nieprz'YI'ęcie opiatu wykClzaneqO w księgac;h 
ZCl ne na kąrę za przestępstwa , przewidziane art 62; -
63 i 64 ustawy z dn, 11 sierpnia 1923 ,r. o t vmcza- , winno być protok ie ' p rzez komisj~ stwi e rdzone 

· SOW ę, ITl uregulowaniu finansów komun alnych (Dz. U_ 'i uzasadnione. Odpis tego uzasadnienia doręcza się 
R. P. N2 94, poz. 747), oraz a rt. 96, 105 i 107 ustawy płatn ikowi łącznie z nakazem płatnic~em (§ 24). . 
z dn. 14 m21ja ' 1923 r. w przedmiocie państwowego 
podatka przemysłowego (Dz. U. R. P. NI! 58, poz. 412). 

Mandat czionka komisji szacunko wej, wzgl.od­
woławczej g rlśnie, gdy a) jego posiaąacz utracił Wll' 

fun ki, prze,widzia ne ' w pcprzednim ustęp,ie, b) nie 
był tlbec.ny na trze~h .z rzędu pos iedzenia ch komisji 
i ' ni .eobecności s wej nIe ,usprawiedliwił. . 

§ 24. O lIstalqny<:h kwotach obrotów i piZy­
padającego do uiszclenia podat>ku magistrat (wydzia ł 
powiatówy) zawiadamia ' płatni kQw, rotsyłając indywi­
du~lne nakaz y płatnkze,wędług wzorów F i G. (Za­
ła.czni"ki: wzory f i G). 

W n:- kazacłt tych winien być również wsl,azany 
termin i tryb wnoszenia odwółań. 

, 
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, Wydziały powiatowe mogą przy rozsyłaniu na­
kazów płatniczych posługiwać się zarządami gmin 

. wiejskich, w b. dz. pruskiej na obszarach dworskich 
prżetoźonemi tych obszarów. , ' 

§ 25. Prace komisji szacunkowych winny być 
prowadzone w ten sposób, by nakazy płllthkze były 
rozsyłane w następujących term'nach: 

a) nakazy płatnicze, dotyczące obliczenia po­
datku za pierwsze półrocze roku, podltko­
wego, - najpóźniej do 15 września tegoż roku; 

b)' nakazy płatnicze, dotyczZ\ce oblic,zenia po­
datku za drugie półrocze roku podatkowego,­

, najpóżniej do 15 marca roku [Jastępnego. 
W razie rozesłania nakazów płatniczych po 

15 września wzg!. po 15 marca/-terminy, oznaczone 
w § ,30, mają być 'odpówiednio przedłużone, co za­
znaczone być winn? w obwieszczeniach, przewidzia-
nych w § 26 niniejfzego rozporządzenia. . 

§ 26. Równocześnie z , rozesłaniem na,kazów 
płatniczych magistrat (wydział powiatowy) -ziiwiada­
mia płatników za pomocą publicznego Obwieszczenia 
o dniu ro~esłania nakazów płatniczych oraz o termi­
nie i o tryb,ie wnoszenia odwołań (§ 30 i 31). 

Obwieszczenie to należy wywiesić w IO~61u ma­
gistratu (wydziału powiatowego) najpóźniej w termi­
nach. oznaczonych w § 25, oraz ew. zamieścić w dzien­
nikach miejscowych. 

§ 27. Magistra t (wydział powiatovJy) sporządza 
w 2 egzemplarzach imienne listy płatników (wzór H) 
(Załącznik: wzór H) według gmin, wzgl. dzielnic miej- ' 
ski ch . z ozn~czeniem kwot ustalonego obrotu i .przy-.' 

' padającego podatku. W ten sposób sporządzone listy 
wywiesza. się w pomieszczeniu magistratu (wydz illłu ­
powiatowego) i przesyła się do urzędów gminnych, 
wzg!. do dzielnicowychu rze;dów miejskil=h celem wy­
łożenia ich na przeciąg 4 Wgodni w miejscu doste;p-
nem dla publiczności. . 

. § 23. Podatek, nieui,szczony przez płatników, 
wymie nionych w § 10 ustęp pierwszy, w terminach 
okreś,lonych w § 9, wymierzony prZ\ez megistrat (wy­
dział powia towy) winien być uiszczony: . 

a) z~ 'I?ierwsze półrocze roku podatkowego­
najpóźniej do 15 pażdziernika tegoż roku; 

b) za · drugie półrocze roku podatkowego-naj­
I później do 15 kwietnia roku l'Iaste:pnego. 

Post i'l nowienict, zawarte w § 9, mają. odpowied­
\ nie zastoso,wanie. 

. \ 

§ 29. Przedsiębi orstwom podlegającym podat­
,kowi, a z jakichkolwiekbądź p'Owodów wcale nie po­
ciągniętym do opodatkowania, terminach, ozna­
czonych w niniej sze m rozparzą ~niu,-wymierza sie; ; 
podatek dodatko wy. MO.że być równ i eż doda tkowo 
wymierzony podatek, j e śli na skutek późn iej uj awn io­
n y~~ okolicfno,ści pierwotny' V{ymiar okazał się za 
mS.'um. " 

\ Magi strat (wydział powhtowy) zawi '1da mia płat· 
nika o wymiarze indywidud!nie, a podate k winien 
być ui szczony pod rygorem, wymienion ym w § 9 
ustęp trzeci, w ciągu dni ośmiu pa doręczeniu za­
wiadąrnienia. 

§ 30. Od ustalonych sum obrotów i wymie-, 
rzonych kwot podatku mogą być wnoszone odwoła- " 
nia za pośrednictwem magistratu '(wydziału powiato­
wego) do władz nadzorc'zych, wskazanych wart. 48 
ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. N!! 94, 
poz. 747) w następujących terminach: 

1) przez płatników, ' o których mowa w § 29 nl~ 
niejszego rozporządzenia, ' w ciągu dni czter­
nastu licząc od ,dnia nast~poego po doręcze- . 
niu zawiadomie~ia; 

2) przez wszystkich .innych płatników: 
a) co do sum obrotu . i kwot podatku, wy.­

mierzonych za pierwsze półrocze roku p~. 
datkowego,-najpóźniej do}5 października 
tego roku; 

b) co do sum obrotu i kwot podatku, wy­
mierzonych za drugie półrocze roku po­
datkowego, - najpóżniej do 15 kwietnia 
następnego roku~ 

Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obowiązku, 
wpłacenia podatku w przepisanym terminie/o 

Spóźnionym odwołaniom magistrat (wydział po­
wiatowy) nie nadaje dalszego biegu, o czem płatnika 
zawiadomić należy. 

Władzami powołanemi do rozstrzygania odwo­
łań i decydującemi 9statecznie są władze nadzorcze 
wskazane wart. 48 ustawy z dn. 11 sierpnia ,1923 r. 
o tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych 
(Dz. U. R. P. N!! 94, poz. 747). O ile według tego 
przepisu powołanym do rozstrzygania odwołań i de­
cydującym ostatecznie . w zast~pstwie wydziałów wo­
jewódzkich jest Minister Spraw Wewnętrznych, to aż 
do czasu wprowadzenia w źycie samorządu woje­
wódzkiego - pr.zelewa si~ niniejszem jego uprawnie­
nia w tym zakresie na Wojewodów (Delegata Rządu 
w Wilnie). 

§ 31. Prawo wmeslenia odwołania nie ' przy­
sługuje temu płatnikowi, ,k.tóry wbrew przepisom § 8 
rozporządzenia bądź wcale nie złożył zeznania o ob'ro-
cie, bądź teź · złożył je po terminie. , r 

I Odwolanie takiego płatnika nie podł,>!ga rozpo~ f 
znaniu, o czem należy go zawiadomjć. 

§ 32. Przewodniczące~u komisji szacunkO\~!ef· 
służy prawo \ zg ł oszenia sprzeciwu przeciw uchwałom 
komisji szacunkowej w terminie 7-dniowym od dnia 
następnego po powzięciu uchw~ły. 

Do ~przeciwu tego mają ddpowiedni~ zastoso- I 

wanie pos ~anowienia, zawarte wart. 87 ustępy: drugi, 
trzeci i· czwarty 'ustawy z dn. 14 maja 1923·r. VI przed­
miocie państwo\vego podatku przemysłowego (Dz. U. 
R. P. N!! 58, poz. 412), -' oraz w § '43 ' rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dn .. 27 czerwca 1923' r. w celu 
wykona nia wspomnianej ustawy (Dz~ U. R. P. N!! 67, 
poz. 522). 

§ 33. Do praw I' obowiązków władzy -nadzor­
czej, powoła nej do rozstrzygi'lnia odwolań, wigl. ko­
misji odwoławczej i jej przewodniczącego mają od­
powiednie. zastosowanie przepisy, zawa.rte wart. 88" 
89, 90 i 91 ustawy z dn. 14 maja 1923 r. w przed­
miocie państwowego podat~u prze.I11ysłowego (Dz. U~ 

, J 

'J 
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dzenia go w życie, na ' rzecz Skarbu Państwa R: P. 1'{2 58, poz. 412)' i VI art. 44 ustawy z dnia 
11 sierRnia 1323 r. o tymczasovyem uregulowaniu 
finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Ng 94, poz. 747). I r' 

w b. dz. rosyjskiej, ,Tymczasowego Wydziału 
Samorzqdowego w b .. dz. aU5trjackie~ i kra­
jowych 2wiil\zków komunalnych w b. dz. prus-Magistrat (wydział p'owiatowy) bada konkretne 

zarz~ty odwołania, przeprowadza w razi~ potrzeby 
uzupełniające docpodzenia i akta sprawy wraz z wnio­
skiem komisji szacunkow.ej, vJZgłędnie z własnym 
wnioskiem Przesyła właściwej władzy nadzorczej ...:.. 
najpóźniej w terminie 30-dniowym od dnia otrzyma­
nia odwołania. 

§ 34. Podatek korżysta z ustawowego pierw­
szeństwa zaspokojenia z całego mzjątku ruchomego 
nale'Żącego do przedsiębiorstwa, obło'Żonego tym po­

'I datkiem. 

• § 35. Nadmiernie lub niewłaściwie wpłacone 
Kwoty podatku podlegają zwrotowi na ,pbdstawie za­
rządzeń magistratu (wydziału powiatowego). 

Magistraty (wydziały powiatowe) są ' władne uma­
rzać należności podatkowe na skutek decyzji władz ~ 
odwoławczych (§ 30) i Najwyższego Trybunału f\dmi-
strac~Jnego. ' 

UqlOrzenie należności z innych przyczyn może 
nastąpi,ć tylko w porozumieniu z właściwyrri wydzia­
łem wojewódźkim-a aż do 'wprowadzenia samorządu 

, wojewódzkiego w życie-w porozumieniu z Minister-
stwem Skarbu w b. dzielnicy rosyjąl<iej, z Tymcza­
sowym Wydziałem Samorządowym w b. dzielnicy 
austrjackiej i z właściwym kralowym związkiem ko-

• < munalnym w b. dz,ielnicy pruskiej. ' 

§ 36. W wyjątkowych 'wypadkach, zasługują­
~ych mi szczególne uwzględnienie Min,j ter Spraw 
Wewnętrznych w porozumieniu 'z Ministrem Skarbu 
władny jest darować ' s~ulki niedo,trzymania wS,zelkich 
terminów, przewidziany'th w niniejszem rozporządze­
niu. Ministrowi Spraw Wewnętrznych j Ministrowi 
Skarbu , ~łuży prawo przeniesienia powyższych upraw­
nień .w tym zakresie na bezpośrednio podległe im 
władze. 

§ 37. Pod .względem wymiaru i poboru kar, 
, Oraz postępowania karnego mają zastoso~anie prze­

pisy, zawarte w art. 62-67 ustawy z dn. 11 sierpnia 
1923 r. o tymczasowem , u ~egulowaniu finansów ko­
'rnunalnycl'i (Dz. U: R. P. N~ 94, poz. 747), z tern, 'Że: 

, a) za wykroczenia porządko.1e przeciwko prze­
pisom o wymiarze i poborze wojewódzkiego 
podatku od obrotu trunkami w wyszynku, 
w drobnej sprzedaży i w handlu detalicznym 
wwypadkach, przewidzianych wart. 67 wspom­
nianej ustawy, podlegajCj karze porządkow.ej 
do wysoKOści 345,9 franków złotych;. 

b) wymiaru' i poboru kar pieniężnych vy wypad­
kach, przewidzianych wart. 65 i 67 powo­
łanej. ustawy, dokonywać będą na rzecz sa­

i morządu , wojewódzkiego, . a aż do wprawa-

. , ,~. ) 

kiej-na obszarze gmin miejskich-magistra­
ty" poża obszarem tych gmin - wydziały po­
wiatowe. Wzór księgi bierczej załącza się 
pod I (Z~łącznik: wzór I). 

Jako' zwrot kosztów wymiaru i poboru kar mogą 
gminy miejskie (powiatowe związki komunalne) po· 
bierać 10% z sum wypłaconych uprawnionym (§ 9 
ustęp piąty) z tytułu ścil1gniętych kar pieriiężnych. 

Do kosztów wymiaru i poboru kar nale'Żą wszel­
kiego rodzaju koszta' i wydatki, z powodu sądowego 
postępowania karnego, o ileby sprawy karne pod­

' padły ped orzecznictwo sąd6w • 

§ 38. Egzelłucja podatku, odsetek za zwłokę 
' i kar pieniężnych, określonych w ar,t. 62, 63 i 67 
ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem 
uregulowaniu f/inansów kOI)1Unalnych (Dz. U. R. p_ 
N2 94, poz. 747), ;ora2 kosztów egzekucji odbywa się 
według postanowień, za''vartych w art. 55 wspomnia-

. t I neJ us~ awy. 
0,0 wymienionych w ustępie poprzednim naleź­

ności mają odpowiednie zastoTowanie 'przepisy, ia­
warte wart. 9 ustawy z dn., 6 grudnia/1923 r. (Dz. U. 
R. P . .N2 127, poz. 1044) i w rozporządzeniu wyko­
nawcZem do tegoż artykułu zdn. 26 stycznia 1924 t_, 
Przepisy 'tej ustawy mają tal<że odpowiedr-ie zastQ­
sowanie w stosunku do magis~ratów (wydziałów po­
wiatowych), które nie dotrzymały terminów wypłat; 
.określonych w § 9 ustęp piąty. 

, ' . 
§ 39. ' fiż do wprowadzenia w życie samorządu 

powiatowego na ziemiach Spisza , i ' Orawy -;-prawa 
i obowiązki wydziału po~iatowego wykonywać bę-
dzie starosta pow. spisko-o rawskiego. . ' 

§ 40. Rozporządzeni.e niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 1924 r. ' 

, W związku' z, wydaniem niniejszego rozporządze­
nia tracą stosownie do p'ostanowień \art. 25 ustawy 
z dn. 11 sierpnia 1923 r. z dniem 31 grud~ia 1923'r. 
,moc w' b. dz. austrjecl<iej: ustawa z dn. 20 grudnia 1905 r. 
~ pobieraniu na obsz~rze b. Galicji opłat szynkar­
skich(Dz. Ust. Kraj. N2 , 11 z 1906 r.) i ustawa z dn~ 
13" lutego 1903 r. o pobieJ;ilniu na tymże obszarze 
opłaty konsumcyjnej od piwa (Dz . . U. R. P. N2 \24), 
oraz ustawy z dn. 26 wrześńia 1922 r. (Dz. U. R. P. 
'N!! 90, poz. 831). 

. Opłaty , szynkarskie i opłaty od piwa prźypada­
jące jeszcze za czas do 31 ' grudnia 1923 r. będą 
wymierrone i ściągnj~te w myśl ustaw dotychczas 
obowiązyjących j w sposób dotychczl;Isowy. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Soltan ' 

Minister SkarbI,!: W. arabski 

I 

l 

.. 
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Wzór fi. 

\ 

Liczba zapisku (rejestrlJ) ........ ~ .. "' ....... ~~;.~ .... ~"~ .... "' .. ".,,. 

Do I 

Maglśtratu 111 . ...... " •. "~ __ ." .. ... " .... " .u" .. ,, ....... . ~. : . . ,,: . .. .... . ~ . ...... .. . . (Wydzi ału Ppwiatowlrgo) 

. , . . 
'9.' ... H . . . .... _ •• • . ...... . , •• • •• • • • • •• • · , ~ ..... .... H .. . I. ... ł ~ .... ' . ...... ' . , . ... , .... '.,H~ . .... • •• ~.· • •• · · . · .· . ,.... •• • .. 

I . 

Z' G Ł O S Z E N .I E 

przedsiębiorstwa obowiązanego do uiszczenia wOjewódzkieg podatku od wy z~n!mj drol:mej 
sprzedaży i handlu detalicznego trunkami. 

(firt. 25 ustal.vy z dnia 11 sie rpnia 1923 r; o tymczasowem uregulow.::r,: iu fjn ansó'.N komunalnych Dz. U. 'I 

R. P. Ng 94, po;. 747 i § 3 pierwszego ró.zporządzenEl wykonawczego do tejże ust awy). 

1. 

2. 

3. 

Imię nazwisko przedsię­
biorcy, wtg!. nazwa lub 
firma 

Przedmiot ~. rZ~dŚi blor-I 
stwa (wyszynk ' trun~ów.· 
drobna sprze~aż trunków, 

I 
handel detąliczny trun-j ' 

. karni). 

Miejsce wyJ< o n y wa n i a i 
. przedsiębiorstwa I 

4. -,-, Miejsce zamies~kania I I przedsiąbiorcy. I 

. ' 

I 

\ 

. " 

• 

dnia ....... ! ....... _ ....... ~ .................. _ .................. ,192 .. ........... roku 

. Podpis 

'.1 
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(Strona 1), 
Wzór B. 

KSIĘGR OBROTU TRUNKBMI 
I , 

spjrytusem, vly'i"obami wódc:z.ancl111, wInem, półwinem, winem sztucznem, winem owocowem, 
miode:n, napojami mi o,ó '.),w t: mi i piwem. 

(Art. 25 ustawy z dnia 11 si ,:;rpnia 1923 r. o tymcz2lS0Wem uregulowaniu finansów komunalnych 
R. P. N2 94, poz. 747 i § 6 pierwszego rozporządler: iG) wyY\on~wczcgo do tej::e ustav"y). 

/' ' 

Dz. U. 

(StJ'ona !ł). 
P r z y C h ód . ..... ..,...-_. _D_'==-~---~--l- "'--I .... - " .. óocaor""""'--rp:--:{~·"--I " _ I"r;;;'=;;7n~-

!:1 I Cena !. zcc.ę~~a , ~~z~ze. " ~.Łączna , sic:cznego przy-
T: N FlZ WIS K O jeclnost- • wekrtos/ć :gdó ,!ne :sumt; C\~m~ mle- ł chadu we frankach 

D, a" t a E ~ R d j t u II u. k ' Han a z O"' z ennego! slc;c_nego 2:łct'/ch ' g P"'l" -
v ,- I o ze ower Q"" owa! teGO przvcb'>du i D~zychodl' ' J w", .', ';' 
Có;;' lub firma dostawcy w ma, rkach: za od~ośny w r;~aj'k~ch,hv' m, '0, ri'Jch ': ,Ię;~, ej wanO:SCI 
... .:;;: l k' h I . . l J L' h l l' '. h f. IJn" a zloteao ze .y~. po S IC mleSHl,C PO,$I\IC po SK1C d t Y ,n· ... ;- " .... - o 11o"n I .H. S . ą... , 

~.--:-~ ,-;------- ---- '-'---r--~----:-i-"'" --'~f' ''' '" .. . ' ..... 

\ 

Data T R E 

'> 

/ (Strona 3), 

•• 
~;:iGtnal~""''''''''''''cr''"'''t.'''ą'''cz''n-a'''''5-u''m-.a''''''m'''i''''e-'''""': 
wartoś~ fre~ka I ,tączna sumo l"czna suma s!ęcznego targu 

Rozchód . 

zł0tego \dZien nego torgu mi-=5ięcznego we frunkach 710ivch 
k' j w/g przeci"tn, "','I \ve.r-,.~ odr,oĘrtY w mnf.,acn p,:) - targu w mar- " 

_u -~ " to;;ci franka złoteGo, 
~,," 'I "- I skkh k'eó polskich d' " C , .<le.) ~.... za c ilosn y rni.eSl[! 

, . 
~----_.- . 'vr-"1-------
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(~trona 4). 
;' 
/ 

·l 

, OBJflŚNI. EN.lE. 

Księga obrotu trunkami prowadzoną jest przez 
przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe, zajmujące 
się wyszynkiem, drobną sprzedażą i hęndlem deta- , 
licznym, spirytusem, wyrob~mi wódczanemi, win~m, 
półwinem , winem sztucznem, winem owocowe m, mio­
dem, napojami m' dowemi i p}wcm. 

Wyszynkiem jest sprzedaż wymienionych trun­
ków bez , wzgl~du na ich ilość do sp<;>życia w lokalu 
przeds i ębiorstwa. ' . 

'Za drobną sprzedaż uważa się ' sprzedaż wy· 
,szFcgólnionych trunków bezpóśredhio spożywcom -
jednak nie do spożycia w lol~alu przedsie:bio~stwa -
\v naczyniGich otwartych lub zamkrii~ty<:h w sposób 
w. handlu nie używany. a to w ilościach paniżej 

, ~!.5 litrów spirytusu i wyrobów wódczanych, a po-
niżej 50 litrów innych trunków. . 

. Za handel detaliczny uważa się sprzedaż wy­
mie nionych trunków bezpośrednió spożywcom­
jednak nie do spożycia w lokalu przedsiębiorstwa-:' 
\V naczyniach zClmknj~tych spos~bf.::m w handlu uży­
wanym, a to w ilC?ściach pon'iżej 10 litrów pi\V~ lub 
poniżej 50 litrów innych trunków:. 

Przedsiębio rstwa hondlowe pierwszych dwóch 
kategorji i przedsiębiorstwa przl::mysłowe pierwszych 
pięciu kategorji są obowiązane, inne zaś uprawnione 
prowadzić księgę obrotu, do ' której każdodziennie 
zapisują: 

a) IPO stronie przychc'du: pełną wertość ' l12\by­
tego towc.ru, uwiduczniając dat~ n~bycia, 
nazwisko WZfjl. firmę dostawc:y, N~ rachunku 
(faktury), otrzymanego cd ' dostawcy, rodzaj, 
ilość lub Wi!gę i c'mę Jednostkową nabytego 
towaru oraZ ogólną ,kwot<:, na jaką opiewą 
rachunek; . 

b) po stronie r'ozchoqu: pełny targ dzienny, 
osiągnięty z wyszyn ku. \'1 drobnej sprzedaży 
i w handlu detalicznym trunkami. " 

!{S!G9il obrotu ma być. otwarta po stronie przy' 
chodu wartością remanentu początkowego, (l ,zamlmięta 
po stronie rozchodu wartością remanentu kO(lcowego. . .. 

r)umery rachunku po stronie przychodu i ewen­
tualne numery bloczków lub , rachunków po stronie 

l' 

rozchodu należy podać według numeracji, przyj~tej 
w księdze obrotu, prowadzonej na podstawie art. 50 
ust~wy z dnia 14 maja 1923 r. w przedmiOcie pań­
stwowego podatku przemysłowego (Dz. U. R. P . .N2 5ą, 
poz. 412). 

/V'li esięczne zamknięcia księgi obrotu w !T) ar­
kach polskich winny być przellczane na frankI złote 
wedle przeciętnej wartości franka złotego za odnośny\ 
miesiąc, ogłaszanej w sposób określony rozporządze­
niem ' z dnia 15 grudnia 1923 r. (Monitor Polski ' 
z 24 grudnia 1923 r. N2 292, poz. 415) na zasadzie 
ustawy z dnia 6 g rudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. N2 127, 
poz. 1044). . . . ' ° Ile przy zapisach zajdą pomyłki, należy za, 
pis omylkawy przekreślić atrllmentem czeljwonym .. 
a nad zakreślonym uskutecznić zapis prawidłowy. 
Ol<olitzność tę stwierdzić należy datą i podpisem 
osoby, która poprawki dokonała. 

Księg'1 obrotu win na być oparafowana przez, J 
sędziego pokoju, notarjusza lub magistrat, względnie 
przez starostwo lub urząd gminy wiejskiej. Osoby 
i urzędy powołęme ' do parafowania ksiąg obrotu 
winny, poczynąjąc od 1925 r., dokonywać parafowa­
nia nowych ksiąg obrotu - tylko po okazaniu po~ 
przednio oparafowanych ' ksiąg i po stwierdzeniu, że, 
I<;sit:gi te zostały zapisnne do końca. W razie nie": 
zapisania do końca tych ksiąg winny wspomniane 
osoby ' i urzędy przekreślić strony wo~ne, czyniąc je 
niezdatnęmi do użytku. ' 

Przedsiębiorca obowiązany jest okazać księgę 
obrotu władzom i organom powołanym do . wymiaru 
3% podatku wojewódzkiego od wyszynku, drobnej 
sprzedaży i hlindlu detalicznego trunków. 

l'iieprowadzenie ksiąg obrotu stosownie do prze~ 
pi sów niniejszego rozp'orządzenia, niemniej nieoka-

. zanie prowadzonyc.h ksiąg óbrotu powołanym władzom 
i organom, sprowadza skutki, określone IN art~ 62~67 
.ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o ty cZllIsowem 
uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. N294. ' 
poz. 747). 

Każde przedsiębiorstwo obowiązane jest prze-­
chowywać księgę obrotu dla celów kontroli prze~' 
trzy , lata od 'daty zamknięcia księgi. I ' 

/ 
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Zeznanie przyjęto ................. _ ........... __ ._ ....... __ Wzór C. 

Liqba zapisku (rejestru) .............. _ ....• 
Do ./ 

Megistratu m .... _ .......... : ....................... _ ... _ ....... (Wydziału Powiatowego) 

. \v .................. : ... !.._ ............... _ ............ _ .... _ 

Z E Z fi l\. N I E O O B R O C I E 
w celu obliczenia podatku vlOjewódzkiego od wyszynku, drobnej sprzedaży i handlu detalicz-

nego trunkami za .. _ ...... ~ .......... półrocze 192 ......... :. roJ<u. 
{f\rt. 25 ustawy z dn. 11 sierpnia 192.3 r. o tymczasowem uregulowcn iu finansów ko.munalnych Dz. (l. R. P. 

N2 94 poz. 747, oraz § 8 i 10 pierwszego rozporządzenia wykonawczego .do tejże ustawy). 
~, ....... --

I 
, , 

I 1. Imię i nazwisko przedsięb i orcy a lbo nazwa lub firma przedsiębiorstwa: 

-
2. Miejsce zamieszkania (dokładny, adres przedsiębiorcy): I . , 

, . 
I , 

3. Przedmiot przedsiębiorstwa z dokładnem określeniem, którem i ga-
łęziami działalności , podlegającej opodatkowaniu, zajmuje się przed-

. · sIębiorstwo, a mianowicie: wyszynkiem, drobną sprzedażą, handlem , 

detalicznym: 
: . . 

~ 4. .'" 
Miejsce wykonywania przedsiębiorstwa: 

.j - -
5. Ilość pokojów i sal, w których przedsiębiorstwo jest wyKonywane, I oraz ilość należących do przedsiębiorstwa składów, trunków tudijeż I l 

I \ 
liczba personelu, zatrudnionego w przedsiębiorstwie: 

-' 
6. Rodzaj i kategorja, do której przedśięqiorstwo na podstawie ustawy 

. z dnia 14 maja 1923 r. w przedmiocie państwowego podatku prze-
mysłowego (Dz. U. R. P. N2 58 poz. 412) dla otrzymania świadectwa . 

, przemysłowego zostało zaiiczone: 
~ 

I -
7. Ogólna suma obrotu osiągnfętego w ciąg u ubiegłego półrocza. Co 

do przedsiębiorstw zaliczonych do ,pierv/szych 2 kategorji hamd lo-
wych i pierwszych 5 kategorj i przemysłowych należy wykazać obrót 
za każdy miesiąc oddzielnie, podając go w markach polskich z prze- I 

racho\vaniem na firanki złote według przeciętnej wartości fr~H1kll zło-
tego w każdym poszczególnym miesiącu. Przedsiębiorstwa zaliczone \ 

do katego,rji !1iższych , niż pierwsze dwi e kategorje przt~dsiębi,?jstw , 
handlowych i pierwsze pięć kategorji przedsiębio rstw przemysłowych, 
o ile właściciele, wzglE:dnie posiadacze ich nie prowzsdzą ksiąg 

, obrotu według par. 6 i nie wpłacają podatku w terminach, okr~ślo- I 

nych w § 9, winny wykazać obrót za caie półrocze, pod1.lj~c ~ 
markach polskich z przerachowaniem na franki złote według prz -

I · 

\li 
ciętnej wartości franka złotego :z. ubiegłego półrocza: 

-
8. Łączna uiszczonego 'podatku od 

i 
suma obrotu, wymięnionego wp.7, 

I podana w markach polskich i we frankach zł otych : _~I ' -- ,- r 

9. Oświad cze\1ie czy p rowĘJdzone są księgi handlowe i czy na pokrycie 
wykazanej \ sumy obrotu płatnik gotów jest przedstawić te księgi 
wraz z dokumentami i rachunkami: 

- I I 
--...._ .. _-

Zapewniam, że wszystkie przytoczone wyżej dane oznajmioTlo we.dług najlepszej wiedzy i ,sumienia 

--" ............. ".-.... ----...... ".-............. - .... dn .. "_ ........... ____ ,, .. _ ....... ___ .. ____ ...... _. 192 ...... !'Oku. 

Do njni~jszego \ zeznania dołącza się ...... _ .............................. _ .. dowodów wp,łat podntku. 

(Własnoręczny podpis zeznającego). 
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WYClf\G 

oz; U5tilwy Z d!1~ l1sierpnb 1923 r. (Dz. U. R. P. NQ g.! poz. 747) i pierwszego rozpor.źądzenia 
wykonawczego do tejże t!stawy. 

Rrt. 25 Ustawy. 

1. Na rzecz samorządu wojewódzkiego poole­
rać sl~ będzie od dn. 1 stycznia 1924 r. obok pań­
stwm;"ego podatku przemysłowego i komunalnych 
dodatków do tego podatku, przewidzianych w G'lft. 8, 
osobny podatek wojew'ódzki VI wysokości 3% od 
obrotu trunkami \'J WYSZJrnku i w drobnej sprzedaży 
trunków. , 

, 2'1 Za wyszynk i drobną sprzedaź trunków na­
leży . uważa': w rozumieniu ninicjsz~j ustawy: 

a) sprzedaż spirytusu, wyrobów wódczanych, 'wi­
na, pó!wina, : wina sztucznego, wina owoco­
wego, · moszczu owocowego, miodu, napojów 
mibdbwych Ipi\V~ do spożycia w lokalu 
przedsiębiorstwa; . 

f» sprzedaż trunków wymienionych pod a) bez­
pośrednio spożywcom, jedrttlk nie do spoży­
cia w lokalu przedsiębiorstwa, w naczyn'iach 
otwartych lub zamkniętych w sposób, w han· 
dlu nieużywany, a to w ilościach poniżej 
25 litrów spi rytusu i wyrobów wódczanych, 
a poniżej 50 mrów innych trunków; 

. c) sprzedaż trunków wymienionych pod a) bez­
pośrednio spożywcom, jednak nie do spoży­
cia VI lokalu przedsiębiorstwa, 'VI naccyniadl 
zamkniętych sposobern. w handlu używanym, 
a to w ilości3Ch po;:;iżej 10 litrów piwa, 
względnie poniżej 50 litrów innych tl"tmków. 

'" 3. Wymiaru i poboru podatk6w oraz wymiń-
ru kar pieniężnych w wypadkach, przewidzianych 
wart. 65""j 67, doh:onywać będą" na rzecz samorządu 
wojewódzkiego na obszarze gmił'iy miejskiej zam;cly 
tychże gmin, poza ich obszar~m - wydZicJy pQI}:ia­
tOwe. Tytułem zwrotu KosztÓ\I: ta wspomniahe 
czynności mogą gminy miejskie, wŻG!ędnie powiato­
We związki komunalne, pobierać 10°/0 SUI11, wypła­
conych samorządowi wojewódzkiemu z tytułu podat-
ku ,j kar pieni~żnych. , 

4. Przy wymiarze podatku mają odpowiednie 
zastosowanie przepisy ustawy z dn ia 14 maja 1923 r. 
w przedmiocie pnństwowego podatku prżetnysłówego 
(Dz. U. R. P. N2 58 poz. 412). Rozporządżenie wy­
konawcze ustali postępowanie przy wymiarze i po­
borze 'podatku oraz określi sposób mianowania ezłol'}­
ków i skład komisji szacunkowych i odwoławczych, 
powOłafi}'ch do współdżiałania przy viymiarte podatku. 

5. F\ż do wprowadzenia w życie semotzQdu 
wojevJódzKiego podatek, określony. \li ust. 1, pobie­
rany będzie na rzecz Skarbu PaIistwa w b. dzielnicy 
rosyjskiej; na rzecz Skarbu Państwa na pQkrycie \,vy­
datków VJ b. dzielnicy austrjackiej -- połączonych ze 
spelnieniem zadań, przewidzian\"h w ustawie z dnia 
30 stycznia 1920 r. (Dz • . L!. R. P. Nil 11 poz. 61); 
a w b. dzielnicy pruskiej na rzecz t-.mjowych żwiąz­
ków komunalnych na rachunek Giotecll, wyl1iiei1ió­
nych w ~rt. 35 ust. 2. 

6. Ustawq z dn. '20 grudnia 190; r. o pobie­
raniu na obszarze b. Galicji opłat szynkarskich (Dz. 
Ust ... KrClj. z 1906 r. J'.fg 11) oraz ustawę z dn. 13 lu-

tego 1903 r. o pobieraniu na tym,że obszarze opłaty 
Iwnsumcyjnej od piwa (Dz. list. Kraj. N2 24), jak 
wreszcie ustawę z dnia 26 września 1922 r. (Dz. U. 
R. P. j\[g gO,. poz. 831) ucbyla się z dniem 31 gru­
dnia 1923 r. 

§ 2 pierw. rozparz. wyKOtlaW. 

Do uiszczenia podatku obowląwni są właści­
ciele, wzgl~dnie posiadacze: 

a) przedsiębiorstw hend!owych, trudn iących si ą 
wyszynkiem, drobn(j sprzedlli:ą lub handlem 
Gctaliczny'nl trunków, wymienionych w § 1; 

b) prżedsiębiorstw przemysłowych , o ile wyko­
nywują wyszynk, drobną sprzedaż lub handel 
debIlcmy, w wymienionych w § 1 trunków 
vJłashego wyropu, bezpośrednio l. zakładu 
przemysłowego bez urządzenia osobnego po­
mieszczenia dla wyszynku, drobnej sprzedaży 
lub handlu detaiiqnego. 

Hrt. 11 i art. 14 ust. 1 ustawy z drt 14 maja 
1923 r. w przedmiocie państv/Owego pod::ltku . prze­
mysłowego (Dz. U. R. P. N2 58, poz. 412) maj~ od­
powlednie Z6!ltcsowanie. 

Jeźeil przedsIębio rstwo prdw~dzone jest na 
IJJsl'ólny rachunek kWoJ oso b $ą one solidarnie obo­
wiązane dQ uis~czer1ia pod.:.tk'.l. 

§ 4. ' 

. . Za podst~\'J~ t!o obiiczanii3 podatku służy obrót, 
osiągr1ięty w wyszynku, w dmbr,ej sprzedazy i IN h~n· 
cllu det~licznyl11 tiLl!lkow przez przedsiębiorstwa han­
dlowe pietvlsżych dwóch kategorji i, przemysłowe 
pierwszych pięciu kategórji ...... IN każdytr'l miesiącu, 
a prvet Inne przedsiębiorstwa w kaidem półroczu 
rolw kelend!:ll'zówego. 

Rol~iettl podat!<ówym jest l~aidY' bIeżący rok 
kalend" ubvJY· 

§ 5. 

Za obrót pbdh=gai~cy opodi:ltkbwaniu uważa siEi 
sum€!( przychodu brutto Z~ trunkI sprlcdan~, wymie­
nione lub wydane na Itr1;!dyt w wyszynku, w drobnej 
sprzedazy i w hendlu det~licznym ' łąc.mie z przycho­
dem brutto, uzyskat'lyt'n :z handlu Jarmarcznego i w~­
drowtJcgo (obnóśnego i rozwoźnego), o ile handel 
jarm3rc:ny i wędrowny w danym razi~ nie stanowi 
przedmiotu osobnego ptzed$iębiorshva w~dlu9 art. 19 
i 20 usta\iJy z dn. 14 maja 1923 r. w przedmiocie 
parlstwowego podeŁku przemysło'l'lego (Dz. U. R. P. 
Ni! 58) poz. 412). 

§ 8. 

Po upływie l~ei:dego półrćtza k~llS:l1dal'fQwfJg(J 
sk!eI~ac należy władzom; wymienIonym '\fi § "I, według 
Wzoru C. pisemnio zt;,tnenl~ o obrocie trunkal'ni. od­
r~bnie co do kGlżdego zakładu wyszynku, drobnej 
sprzedaży i handlu de:ta!kznego trunkami, a to: 

a) za pier,wsze pół1;ccze roku kalendarzowego 
w miesiącu lipcu tegoż rol\u; 

\ 
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b) za drugie półrocze roku kalendarzowego w mie-
" siącu styczniu roku następnego. 

W zeznaniu o obrocie powinno być podane: 
1) Imię i nazwisko przedsiębiorcy, ' a1bo nazwa 
, lub firma przeds i:;bio rsh a; . 

2) miejsce zamieszkan'a (dokładny adres) 'przed-
siębiorcy; • . 

3) przedmiot przedsiębiorstwa z dok!adnem okre­
śleniem, któr~mi g ałęziami dzi ałalności pod· 
legającej opodatkowaniu zajmuje sic: przed ­
sięb,iorstwo, a mla!lowicie: \vyszynkiem, d lob­
tlą sprzedażą, wzgi. handlem detll licznym 
trunków (§ 1); . 

4) miejsce wykonyw~riia przedsięb'iorsiwa; 
5) ilość pokojóVJ i sal, w których przedsięb iorstwo 

jest wykonywene oraz Um; ' no !eż2jcych ' (jo 
przedsiębio rstwa składów trunków, tudzież 
liczba personelu, zatrudnionego w przedSię­
biol stylie; 

-6) rodzaj i 'kategorj a, do której przed siębiorstwo 
na podstawie ustawy· z dń. 14 maja 1923 r. 
w przeamio<;ie pa'llstwowego podatku prze­
mysłowego (Dz. U. R. P. N2 58, poz. 412) 
zostało · zaliczore dla o t rzym a l1ia świadectwa 
przemysłowego; -

7) ogólna suma o brotu podlegając.ego opodat­
kowa Qiu (§ 5) o~gnjęta osob no za każd y 
miesiąc , w ciągu ub. półrocza podana 
VI m'ari<ach polskich z przerachowaniem na 
franki złote według przeciętnej warl!ośti z k:3i-. 
,dego poszc;zególnego miesiąca ogłaszanej 
w sposób, określony w § 6 ustęp t rzeci; 

8) łączna suma uiszczonego podatku od o brotu , 
wymienionego w p. 7. Dowody wpłat należy , 
VI orygina!ach lub odpisach dol qczy~ do zeznań; 

. 9) 'oświadczenie, czy · prowadzone są księgi han­
dl owe i czy na poparCie wykazanej SlH:TI)i 
obrotu plątnik gotów j est prze.dstawić te księgl' . 
wraz z dokumentami i rachunkami; -

10) za pewnienie, że wszystkie przytoczone w ze­
znaniu, dane oznajmiono według najlepszej 
wiedzy i sumienia; 

11) własnoręczny podpis osoby składającej ze­
znanie; 

Magistrat (wydział powiatowy) prowadzić będzie 
osobny zapisek (rejestr) sl<ładanych zeznań VI po­
rządku chronologicznym i zaopatrywać zeznania licz-
bą łtółeji1 ~ . . I \ 

§ 9_ / 

Właiciciele, "vzgl. · posiadacze przedsiębiorstw, 
• . podlegających podatkowi winn i po upływie każdego 

miesiąca kalendarzowego najpóźniej do dnia 15 na­
stępnego ~ miesi~ca-:-uiś'<:ićFodatek,. prz'ypadał~cy ? d 

, 9~r tu podlegającego opodl:1tkow::HllU (§ ~), OSlągm,ę­
tego w ubiegłym tniesiącu, pl'Z~racho lJanegb na fr an­
ki złote zgodnie z postanowieniem , zawartem w § 6 
ust. t rzeci. 

Uiszczenie podMl)t.l obliczonego zgodnie z po­
$tanowieniem, 2cVJortem VI poprzednim . u:;tępie, 'usku­
tecznia się w markach polskich według wartości 
franka złotego W dniu zapłó.ty. 
o VI razie zwłoki będq pobierane odsetki i kary 
~a . zwłokę, oraz Iwszta egzekucyjn~ według n otm 
-Obowiązujących przy podatkach państwowych. I 

• 

Wpłata następuje ,do kasy magistratu (wydziału 
powiatowego), który jest powołany , do wym iaru po­
datku (§ 7) i. zostaje zapisana do księgi bien~zej we" 
d,ług . WZO ru D. . , 
, Magistraty (wydZiały pOWiatowe) winny sumy. 
wpłac6ne w ciągu tygod!'lia Iwlendarzowego tytułem 
podatku i !kar (odsetek) za zw!ok~ , wypłacić VI ciągu 
dalszych dnI 7 u prawnionemu sarhoq:ądow i wojewódz­
kiemu wigl. at do czasu wprowiiJdzeniago IW . życie" 
a) w b. dzielnicy rosyjskiej najbl i ższej kasie skerbowej 
na dz. 6 § 10 póz. 11 a budżetu przychodów Mini­
sterstwa Skbrbtt, b) w b. dzielnicy austrjackiej n 3j­
bliższej kasii= skarbowej- na rachunek kasy skarbowej 
\\fe l.wowie (§ 52 instrukcji dl a b.s skarbowych:-Dz. 
Urz . . Mln. Sk. z 1921 r . . NQ 45, poz. '565) celem urno· 
rzel1 zali ciek, udzIelonych Tymtzś50wernu Wydzia­
łowi Samorządowemu ze Skarbu . PaI1stwa na pokry­
Cie wydatków, połąt:wnyć.h ~ ze spełnian~em zadań, 
przewidzi?nych w ustawie z dn. 30 s ycznia 1920 r. 
(Dz. U. R. p. N2 .1 1 poz. 61), a po umorzeniu -tych 
zaliczek celem przekazywania bezpośrednio Tymcza­
sowemu VJydtiałOlJ"ri Sarhorzqdowemu i c) w b. dzi e l· 
nicy pruskiej właściivemu krajowemu zwią2Jkowi ko-
munal nemu. t . 

Jako zwrot kosztów i wym iaru poboru mogą 
magistraty (wydziały powiatowe) f,0wołane, do wy­
miaru podatku (§ '1) pobierać 10/0 sum, wypłaca· 
nych z tytułu: podatku i kar (od~etek) .za zwło~ę., 

• § ~ 10. 
PrZ~pi ~om zaIJ,artym w §§ 6, 8 i 9, nie podle­

gają właściciele, wzgl. posia dacze przedsi E: b iorstw ka­
egorji Qitszych. ni~' pierwsze '· dwie kategorJe prz'ed­
si~orsto/ _ handlowych i pierwsze ' pięć kategofji 

~. 

ptleasr~5~ofstw przemysłowych. -
Płatn i cy ci mOflą jedrl'ak składać teznania o obro­

cie \V trybie1 i' \lł teqnińathl określonych w' § 8 z tą j 

zmianą; że zeznania winny obejmo.vać sumę obrotu, l ' 

osiągniętego \V ćiągu ' ubiegłego półrocza, podaną 
w matkach polskich z przerachowaniem na franki 
złote wedłu g przeciGtnej w,artości z ubiegłego półro­
cza, ogłaszanej w sposób, określony w § 6 ustęp 
trzeci. 

Wymienieni płatnicy mogą również prowadzić' 
k5ięgi obrotu trunkami według § 6 i wl?łacać poda. 
tek w terminach, określonych W § 9 a w takim ra" 
żi€! przepisy § ł3 i 9 mają · pełne '!astosowartie. . 

Zeznania o · obrocie wniesione należycie , przez' 
pł~tników wymief110n ych w ustęptlCn poprzednich. 
nadają im prawo do korzyshlnia ż uprawnień, prze~ 
widzianych w § 23 ustęp trzecI. 

§ 31. 
Pod względehl wymiaru i pobór u ka r, ot<Jz 'po­

stępowania karnego tnalą zasŁos6wanie przepisy, za­
wa,rte wart. 62-67 UstaWy z dn. 11 sietpnia 1923 ri I 

o tymcżasowem ureguiowaniu finansów komunalnych 
(Oz. U. R. P: N!~ 94, poz. 747) z tem, że: · . ' 

a) la wykroczenia p'orz~dkowe ·~przetiwko prze­
pisomo wymiarze i poborze wojewód z. kiego 
podatku od obrotu trunkami w wyszynku '; 
w drobnej sprzedi3ży i w handlu detalicznym 
VI wypadkach, przewidzianych w art. 67 wspo­
mnianej ustaw,y, podlegają karze porządko-­
wej do wysokości 34'5,9 franków złotyQh; , _ 

. , 

-, 
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b) wymiaru i poboru kar pieńiężnych wwypad" 
kach, przewidzianych wart. 65 i67 powoła­
nej ustawy, dokonywać b~dą na r?ecz samo­
rządu wojewódzkiego, a aż do wprowadzenia 
go w życie na rzecz Skarbu Państwa w b. , 
dzi:;:lnicy rosyjskiej TymczZlsowego WY'działu 
Samorządowego w b. I dzielnicy aLIstrjZlckiej 
i krajowych związków komunalnych w b. dziel­
nicy pruskiej-na obszarze gmin mjejskich­
magistraty, poza obsz~re.m ty"ch gmin - wy­
działy powiatowe. Wzór księgi bierczej załą-

p. stępowania karnego, o ' i1eby s~rawy karne ~od­
padły pod orzęcznictwo sądów. 

,; 
I1rt. 62 ustawy. 

cza się pod I. ... 
Jakq zwrot kosźtów wymiaru j' poboru kar mogą 

gminy miejskie (powiatowe związki .komunalne) po­
bierać 10% z sum wyplllconych .uprllwnionym (§ 9 
ustęp piąty) z tytułu ściągni~fych kar pieni~żnych. 

1. Kto w zamiarze uchylenia się od obowi~zku 
płacenia danin komunalnych składa wobec właściwej , 
władzy komunalnej' nieprawdziwe lub niezupelne ze­
znania, albo w tym samym wymiarze odmawia . od- . I 

powiedz i na określone pytania, albo usuwa przed­
mioty, podlegające daninom komunalnym, albo przed­
mio tów takich nie zgłas~a do opodatkowan ia - pod­
lega karze pieniężnej do wysokości 20-·krotnej sumy 
daniny, utraconej lub na utratę na rażonej. 

'2. ~ara\ nie uwalnia pfatnika od obowiązku 
zapłacenia daniny: . , . 
I .' 3. Współwinny podlega karze ńa równi ze Do kosztów wymiaru i pc boru kiH należą wszel- ' 

kiego rodzaju koszta i wydatki z powodu sądowego sprawcą· / 
" 

I' 

I 

(Strona l), 

Wz6r D~ 

K' S I Ę G fi B I E 'R 'C Z l\ 

podatku wojewódzkiego od wyszy'nku, drobnej sprzedaży i handlu detalicznego trunkami 
, ' '. / 

-na ... ·192 ... __ ._. rok . 
. . 

(ł~rt. ~5 ustawy z dnia 11 .sierpnia 1923 r. o tymcżasowem uregulowaniu finansów k,omunalnych 

Dz. U. ' R. P. N2 54, poz. 747 i § 9 p'j'erwszego ]ozporządzenia wykonawczego do tejże ustawy), 

l' 

(Strona t', , 
• " l ' !b ... 

t 2 3 I 4 I 3 I 6 I 7 --~ 
l Obrót ustalony za półrocze tO 1'\. Imię i nazwisko wzg\. nazwa \ 

E lub firma. I Przedętna 
wzgl.' za miesiąc kalendarzowy 

>. >. 

"' i3: B. Przedmiot p~zedsięb iorstwa(wy. Rodzaj i kategorja o ł, wartość Obrót półroczny ustalony na =a • 1'G ' 'szynk, drobna sprzedaż, handęl Półrocze 
N skutek odwołania sprzeciwu ~ , '" detal. trunkami). . przedsiębiors~wa franka złc-N ::lo .... .!t! Ol Miejsce wykonywania: wzgl. umorzenia (czerwone) o C. o- ... CI) tego '" .. D. Miejsce zamieszkaniśl. 

~ . ~e I I \ • mkp. fr. z!. 
, i , , 

, 
, 

/ I 
i . 

\ , 
I' 

I 

\ 

, t 
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(Ciąg dalszy str. 2). 

8 9 10 ! 11 ---
Su1na Wplzty miesięczne wzgl. półroczne uskutecznion.e przed wymiarem podatku Z tytułu leNo 

przypada na 

przypadają- I 
rzecz gminy Pozostaje miejskiej 

I cego Data wpłaty _ Wartość Kary Koszty (powiatowe- do dopłaty 
franka zło- Podatek Raz em go związku 

podatku i N2 Dziennika I tegowdo;" 
za 2włok~ egzekucji _komuna!-

Kasowego I nego) 
I wpłaty 

mkp. I fr. zł. mkp. I fr. zl. mkp. 'fr. zł. I I I . fr. zł. fr. zł. mkp. fr. zl mkp. I fr. Zl. 

/ --I' 
I I I I I -i- . 

! I I , l 

l ' i I l j . 
! 

l I 

l l 
(StI'ona J). 

12 13 

Podwyższenie podatku Uiszczenie należności wykazanych w przedziałce 11 względnie 12 

Data Wartość 
Data 

Franki złote 
i L zarządzenia 

,I N2 Dziennika 

I Kasowego 
I 

Kary Koszty I 
Podatek R a z e ID 

:a;~i: ~:tł:~; ____ -,-_ _ . za zwlo~~ e~ZekUCji 1 ____ _ 

mkp. I fr. zł.j mkp. I fr. zl.1 mkp. I fr. ztl mkp.1 fr. zł. I I 

l l, I I -\ 

(Ciąg dalszy str. 3). 

__ 1~_1 15 16 17 

Z _tytułu 1OQ/o I '-
d ł t Nadpłata do zwrotu 'przy ada na N a p a a 

rzecz gminy 
miejskiej 

Zaległoś ci < Z podatku . Z 100/0 po-W1:gł. powia- Kar Kosztów 
towego Podatku Razem woje- branych na 

związku ko- za zwlokę egzekucji w6dzkiego rzecz gminy U wag I 
mUllalnego 

mkp. I fr. zł. fr. zł. fr. zl. fr. zł. fr. zł. I fr. zł. fr. zł. fr. ·zł. 

l l 
, 

-
• , 

I l ~ 
I . 

- ł 

1 
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Magistrat m; ., .. _. ___ . __ ....... ,_. __ _ Wzór E. 

(Wydział powiatowy w .... _ .... _. __ ............ _4_._ ......... ) 
Okrąg wymiarowy ........ _ ............................. . 

't 

1\ R K U S Z· \V y M I f\ R O \V y 
I . 

podatku wojewódzkiego od wys:zynlw, drobnej sprzedaży i handlu detalicznego trunkami. 
I , 

(Art. 25 uuawy z 'dn. 11 sierpnia 1923 r. o tymQzasowerfl uregu lowaniu finansów komuntllnych- Dz. U. R. P. 

• N2 94 poz. 747 i § 22 pierwszego rozporządzenia wykonawczego do tejże ustawy). I 

Imię i nazwisko przedsiębiorcy, względnie nazwa 
lub firma: 

Przedmiot przedsiębiorstwa (wyśzynk, drobtla sprze· 
. daż, handel detaliczny trunkami): 

Miejsce wyko,nY'v'lania pl:zedsiębiorstwa 
zamieszkania przcdsk:bior«:y: 

miejsce 

\ . 

-----------------,-_ ....... _--~---------------
Rod~j ...... , ...... , ....... , .... .... ,_, .. , .... ,.,_, .... ~ i l<ategarja przedsiębiorstwa ........ ___ ..... _._ według świ'adectwa przemysłowego 

r 
' na rok podatkowy 192, .......... . N2 porządkowy księgi bierczej. .. _. __ _ 

'!" ........... =""""' .. ____ --~ •• L ~ ........w:u ........ , .-waa'"":""_ ... _____ ._. ___ ._-,...= .... __ ......... _~, ...._: 

O b r ó t ' I P"datek 
Przeciętna przypadaj'ą -

Ustalono na sku 'ek ro dwnła­
nin sprzc< iwu. wzgl .. um 0rz. _ .. -_'-. wartość fr. . __ ._ ._--;- i 

Z Wniosek. maGi- Uo::hwa1a komi~q i cy od uslalo 
złotego za e z n CI n o ~ , J o O 1~ r 6 t Podatek 

. stra tu (wydz. p.) szacunkowej nego obr" tu' 1 
:i~~~~~ -~--I-~ ---1---- I we frl'l nka t h we frAnkach 

, mk. 1'. fr. zl. mk. p . I fr. zł. :.~ p . . fr. :;:1. złotych mk. p. l fr; 11. , złotych _ 

Grzywnv 
we frankach zł. 

z art. z art. .li7 
62 i 63 

. ustawy 
ustawy 

\ 

___ I 1 _____ ., ______ ' __ ._.,-- _! __ I:_'. ---:)---li~~-, I 
~!-""""'-'I -1_1 ____ -

1

-." ;--i-'--I~-' -I-I .. ; _ _ 1_._1 ! o ' _ _ _ ,_ I ~ " o/ 

:~ I 1__ l i_!~-:--!_I_! ____ I----ł 
~'ł-__ -'_l ~ I ' 1_. L _I --I--'----II:~-!I---t~ 
_--I I \ I 1 _ 1- - t. l----ł' 

I I ł I I " l I 

I 
I I-I I . J . I I , 

(!J ---. ----.---.:--- - .1-,--1-

1--1 '---
-

I 
. 

-_o 
I I I ---

'0 

;~----~~~~=~I __ ·_!_-t--j,--- I 1 __ ' 1 ___ ' 

N !. '.: I I . ! I ' ! I 1 \ l ~ I I--!-, - i--l ---i--r---l~-ł' 1--'--1 

I ~ 

1--' 'j 



-~F; 

-;: -

/ 

Magistrat m .......... ~ ...... ~ .......... _._ 

(WydzIał pow. w .. ::. ................. _ ) 
N2 porz .. _ ._ ........ _ 

Imi~ i nazwisko płatnika .. _.. ____ .n __ 

wzgl: firma ...... ______ . __ _ ...... --_ ........ _._ ......... _ .. _-_ ......... . 
f\dres ... '-._ ............. __ ::;:;:_--,-_ _ _ 

Obrał- za miesiąc ......... ___ ._. ____ ·_ ... _ .. _ ......... ~92 ..... r. 

według kSi::ag handlowych,' 'lagI. ksiąg obrotu .......... -

.~ 
II) 

<O 
V 
!t1' 
'­..... 
Q 
u., 

Przypadający 
podatek . 

Pozos taje do 
za:płace:-t ia . 

Franki złote 

f r. zL._ .... _ __ ., 

Franków zło ty ch 

li: karą za zwłok~· po 2% miesięcznie od ..... ...:... __ ... _ 

..,.-___ _ ....... _ . 192 ...... r. oraz op·łatą za pisemne 

wezwanie w wysokości lO/u odcatej sumy zaległego 

p{)datku. 

Nakaz otrzymalem _______ _ :192 .. _r. 

(Podpis płatnika). 

ł 

I 
i 
! 
! 
; 
i 
l 
I 

I 
I 
l 
I 

, 
Ma gi stra t m .... _ .... __ ._ ........... _ .............. : .. _ .• .. Wzór F. 

(Wydzia ł pow. w ............ ;;: ................... ~ ... _ .. ) 
N2 .. ~ .. _ ... _ _ .. _ 

N fi K R. Z 
na wpłatę podatku wojewódz!.dego, nieuiszczonego whrew przepisom 

·art. 25 u~tawYr~dn. 11 sierpnia 1923 r. o tymcz-asowem uregulowaniu 
finansów komunalnych - Dz. U. R. P. M!! 94, poz. 747 i -§ 9 pierwszego 

rozpor~ząd.zenia wy!<onawczego do tejże ustawy. 

Imię i nazwisko płatnika .. _. . .... __ .~_-_ _ . __ _ 

wzgl. firma ..... . 

Adres ... . ......... ___ . __ .... __ . __ ..... _. __ .. __ ... _ 

Obrót za miesiąc .... __ ._~._._... _~._ 192 ....... r. według ksiąg han-

dlowych, wzg!. ksiąg chrotu .......................... _ .. _ ....... _._._ .......... _ ... _ Fr. zł .. _______ -

oj-

Przypadający 
pod~tek • 

'Lii Sumy już wpła-
ro 
v 
rS ,­..... 
o 

c.. 

cone na po­
czet podatku 

Pozostaje do 
zapłacenia 

Franki złote 

--

.. -.......... ..................................................... .... .... ...... ................. __ .. . 

Franków złotych. 

Suma zaległego podatku winna być zCl'Płacona w nieprzekraczalnym ter­
minie do dni 3 ód daty dor~czen ia niniejszego nakazu wraz z karą za zwłokę 
w wysokości 2% miesięcznie ocl ............... _ ....... _ ... _ ..... _ ................ -...... ~ .... _ ... _....... 192._._ r., oraz 

'opłata za pisemne wezwanie w wysokości lO/Q od ćałej sumy zaległego podatku. 
_ _______ ., dnia 192 ... _ f. 

Magistrat: 

: (Wydział powiatowy): _=' .. 

'''" 

ł 

I 

~ 
....., 
(n 

C1 
N 

;;' 
:l 
:::I 
~ 

c: 
l" _ 
er~ 

:s 
'" ·0 
t'I 
..... 
m m 

'" IV 
Vl 

:> 
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.. 

~----"-
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Magistrat 

(Wydział Powiatowy w _____ .... _ .... __ ......... ) 

2 1Q. 

Wzór G. 

. Okrąg wyllliarowy .... __ , ..... * ......... _." ........ _ •.. _ ...... _~ .... . 

NRi\JI1Z PŁflTNICZY N2 (ks. bie!'czej) ............ _ .......... .. 
na podatek wojewódzki ocl wyszynku, drobnej sprzedclży i handlu detalicznego trunkami (Art. 25 ustawy 
z dn. 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów kom~m()lnych (Dz. U. R. P. N2 94, poz. 747) 

j § 24 pierwszego rozporządzenia wykonawczego tejże ustawy). 

7 
Imię i nazwisko płatnika wzgl. nazwa lub firma • • • 

------------------------------------------------~--=~--~--=-~----~--------------~ 
Przedmiot przedsiębiorstwa (wyszynk, drobna sprzedaż, 

wz.gl. handei detaliczny trunkami). . • . , , • 

--~~------~====~_.---------------------------------
Miejsce wykonywania przedsiębiorstwa wzgl. miejsce 

zamieszkania płatnika . • _ . • 

Obrót za półrocze 192""',, ....... roku, okrdiony uchwałą komisji szasunko wej, franków zł .......... _. __ .. _ .. _ .... _~ __ .- . \ 

(pieczęć magistratu wzgl. 
wydziału powiatowego) 

Suma ' przypadającego podatku . 

Wpłaty usklr~.ecznione prze'd wy­
miarem podatku • 

Pozostaje do uiszczenia 

/ 

Franki złote 

.... oI ............. " ....... _ .. _ ....... ~ ........... ....... __ ... """. .... " .... 
f;anków złotych 

Magistrat 
(Wydział Powiatowy) 

(-) podpis 

Uiszczenie podatku uskutecznia w markach polskich wedlug wartości franka złotego w dniu zapłaty 
w kasie magistratu (wydziału powiatowego) bezpośrednIo lub za pośrednictwem Pocztowej ł~asy Oszczędności 
(konto N2 ...................... ). 

. (Podatek dodatkowy winien być uiszczony w ciągu dni ośmiu po doręcze'niu nakazu płatniczego); 
Nieuiszczony podatek podlega przymusowemu ściągnięciu wraz z karami za zwłokę w wysokości 

2% miesięcznie i kosztami egzekucyjnemi. 
Od ustalonych sum obrotu i wymierzonych kwot podatku mogą być w myśl § 30 pierwszego 

rozporządzenia wykonawczego wnoszone odwołania za pośrednictwem magistratu (wydziału powiatowego) 
do Wojewody, w Warszawie - Ministra Spraw WewnE:trznych, w następujących terminach: 

'J) przez płatników, których przedsiębiorstwa z .jakichkolwiekb'ldź powodów wcale nie pociągnięto 
do opodatkowania, wzgl. uskuteczniono pierwotny wymiar za niski, a którym wymierzono podatek dodat­
kowy - w ciągu dni czternastu, licząc od dnia następującego po doręczeniu nakazu płatniczego, 

2) przez wszystkich ' innych - płatników: . 
a) co do sum obrotu i kwot podatku, wymierzonych za pierwsze półrocze roku podatkowego,­

najpóiniej do 15 października tego roku; 
b) co do sumobrcitu i kwot podatku, wymierzonych za drugie półrocze roku podatkowego/­

najpóźn i ej do 15 kwietnia nast~pnego roku . 
. Wnies(enie odwalania nie wstrzymuje obowiqzku uiszczenia podatku tV przepiianym terminie. 
Zgodnie z postanowieniem § 31 pierwszego rozporządzenia wykonawczego prawo wniesienia odwo­

łania ni '2 przysługuje temu płatnikowi, który wbrew przepisom §'8 wspomnianego rozporządzenia bądź 
wcale nie zloż y: zeznania o obrocie, bądź też złożył je po' terminie. Spóźnionym odwołaniom magistrat 
(wydział powiatowy) nie nadaje dalszego biegu. 

~ 

/ 
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---~~-~==--~-------------_. --------~--~- -
Magistrat m . . _ .... ______ ._~_ .. __ . __ . __ , Wzór H. 

f 

(Wydział powiatowy w ....... _ .. _ .... __ .................. .) 

Okrąg \vymiarowy ............................. _ ........ m ..... ____ .. .. 

IM.IENł'lH LISTA 
, , 

płatników podat\-:"u woje wódzkiego od wyszynku, drobnej sprzedaży l handlu deŁa licz· 
nego trunkami (nrt. 25 ustawy z dn. 11 sie rpnia 1923 r. o tymczasowem u regulowaniu 
finansów komunalnych (Dz. U. R. P. N2 94, poz. 747) i § 27 pierwszego rozporządzenia ' 

wykonawczego). 

- --I 
'QCW\IfCT7 

___ !tLZLD. 

l 
I 

I 

I" 

» 
~ 
o 

_'l:! Imię i nazwisko płatnIka, '"O 
lIT 
N .... wzg!. nazwa lub firma o 
Q. 

2! 

-

(pjeczęć) 

Przedmiot przedsię-
bi m'stwa (wyszynk, Miejsce 
drobna sprzedaż, 

wzg!. handel deta· wykonywania 
Iicz!)y trunkami) . 
• m_ o --

(! 

I 
l, 

Ozn<lczenie kwoty 
Przypadający podatek 

ustalonego obrotu 

we frankach złotych 
we frankach zlotych 

. 

, 

. Magistrat 
(Wydział Powiatowy} 

(podpis) 

i,. Wzór f. 
," 

KS!ĘGR BIERC Z1\ 

grzywien ~)odatk l wojewódzI .. iego {:c '.'\TY - .;y;:";" ~' dr~:.n j ~~If:~cl-ą i.y i handlu detaiicznego 
trunk('(:11i z lł1":- o \,:Y ;_~;"',,-~~( ~~n !f.i:l~nvc: i. 

. 

(R r~ '/.5 u$ra' vy 
(~) .;; . U. R. ;::>. 

-1 

» 1'\. Imię I :;:: 
o 

z oma 11 s i ~ r pn'a i923 r. o tyr.::C?,,: ?\VC! m lj;"eglilo.,"ar. ic" rjn:-.;~~.Q J-/ k::m,,;"1 (11nydl 
2 91, poz. 74"?) i § 37 pierwszego ro .:PO!l·l(l r~:;-:;n wy!·;oi1a\'l« "~;1;;' Jo ~,;;jż f:.l:tawy). 

T , .tłE - 7"4"28(· "_::-..;,..". ~_" ..... *'''~-, .... ~~."' ~D'~.""'-.....t _ • .-.r.I(.,.. ...... ~.~"':!"'-~ .... -""'~':lIk~, ..... '""'i:o:."""" ...... 

2 I \ i 
_ "-- - i 

~I --
3 

nazwisko wzgl. firma Rodzaj 
Data 

.:<: B. Miejsce wykonywania przedsiębiorstwa '"O gorja 

i kate­

przedsi ę ­

'stwa 
I ~ orzeczenia 

Orzeczenie dotyczy 

przestępstwa z art • 

ustawy 
~ 
N C. Miejsce zamieszkanIa Ił biol ~ 

o 
Q. 

2! ".-. - ---;1-------.;------= 

I 

l l 
" 
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------------------------------------.------------------------------~----------~----

(Ciągdąlszy ~tr. 2). 

6 1 ___________ 7 __________ 1 ___ : _______ --___ 3 ____ ~8 ___________________ 1 

Należności I I 
w/g orzeczenia . Z m n i e j s z e n i e ! Dane węC:lug których oblicza się kary za zwlokę 

~ 

\ 

Grzywny, Data 

i L. zarz!!dzenia 

-------
franki złote 

, 

-
I 

I 
, 

. 

I 
- , 

: 

U 

t . 
Kary 

Grzywny 
za zwłokę 

franki złote l / franki złote I - I 

" 

, 

I 

I 

(Ciąg dalszy str. 3). 

Grzywny 

franki zloŁe 

\ 

~ 

l S Z 

• Koszty 

egzekucyjne 

Term!n 'od którego 

oblicza, się kary 

za zwlokę 

1 
J,,-J / \',J' 

~. 

(8tl'pno 3). 

9 

C Z 

na rzecz Sarh o- I mI rzecz gminy 
g!. , miejskiej (pow. 
~a l zw. komunaIn.) 

3 j
• I z tytułu 100/0 

rządu Woj. VIZ 

Skc.rbtl Państ· 
(T. W. S. !(r 

Zw. Komunul 

franki zlo! :.) I franki ziole 

. . ~ .. '. - ... 

-
, 

E l'ł I 1'\ 

p r z y 
Wartość 

na rzec? Samorządu Razem 
franka złotego \Voj. wzuj. SI\iubu 

PaiJstwa (T. Vi. S. 

w dniu wpłaty 
KI'. ZV/. I\omunaln.) 

franki złote franki zł.' ml<. pol. I mk. pol. , franki zł. 

I I , 

I I , 
.. 

Razem 

franki złote 

, 
d e a a 

n11 rzecz gminy 
miejskiej (Po\,{. 

Zw. Kom.) 

-;-k. poJ. I franki zł. 

,- , 

__ ~ __ .... __ ~, .r __ ... --------.. ----.... r~M.-.m .. ~---... --.. ~., .. ~ę~~lj-~~~mNm.~~ . •. ~~~~ __________ ....... 

__________________________ 1_0 ____ \~ ___________________ 1---------,--------~11~---------------

Z fi L E o ś c / 

fi I a w na rz. cz Samorządu na rzecz gminy na rzecz Samorządu na rzecz gminy 
Woj. w2gl. S ka r!;>" . . 1. - • (P Woj , wzg/ . Skarbu •. k' . (P 
Państwa (T. W. S. 11l1eJSr(ICJ owo Państwa (T. W. S. mJe]s. lej OW.!l 

_K~r._Z_\_V._l_\O_n_lU_n_al_n_.) .... I.--Z-W- .- K-o-m- .)---1 Kr .• zw.~om. unaln.) __ Z_w._. _K_o_m_ .}_,._ 

franki złote franki złote fran!~ i złote franki złote 
------,~~~~~--~--~~~~~--~-~~~~~~~:--------------------~----~------------~ ; 
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